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Wołomin dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

Nr postępowania: ZP/24/2020 

 

Zamawiający: Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin 

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

do Wykonawców 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na : „Leasing z dostawą nowego 

wielofunkcyjnego pojazdu komunalnego”, Nr postępowania: ZP/24/2020, wpłynęły 

zapytania co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z 

powyższym Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

Zamówień Publicznych („ Prawo zamówień publicznych ” lub „uPzp” informuje, iż 

wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia („SIWZ”). Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania 

wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych. 

 

Wykonawca 

Pytanie 1) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w 

miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 

o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za 

używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym 

nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu 

Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania 

Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować 

tego kosztu w ofercie.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu 

odbioru Przedmiotu Zamówienia. Jeżeli okaże się to niemożliwe z uwagi na fakt dokonania 

odbioru na 7 dni przed końcem miesiąca Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, 

które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 

użytkowania Przedmiotu Zamówienia) 

  



 

 

Wykonawca 

Pytanie 2 ) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu 

Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie 

Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiajacy zobowiązuje się uregulować wszelkie należności z tytułu 

umowy leasingu.  

 

Wykonawca 

Pytanie 3 ) Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty 

wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług 

Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u 

Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe 

czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów 

leasingu. Koszty te winny zostać wkalkulowane w cenę ofertową.  

  

Wykonawca 

Pytanie 4 ) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość 

stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w 

oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący 

informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na 

dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej 

wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej 

niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wyraża zgodę na to, aby ostateczna wartość 

stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w 

oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy 

 

Wykonawca 

Pytanie 5 )  

Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie wpłacona po podpisaniu umowy, przed 

protokólarnym odbiorem Przedmiotu Zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Opłata wstępna zostanie uiszczona po podpisaniu umowy i 

odbiorze Przedmiotu Zamówienia.  

 

Wykonawca 

Pytanie 6 )  

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy, w przypadku 

wystąpienia innych okoliczności określonych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, art. 144 ustawy 

PZP oraz w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego? 

 



Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza zmiany umowy o których mowa w 

cytowanych wyżej przepisach.  

 

Wykonawca 

Pytanie 7 )  

Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność 

dokonania analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Finansującego zgód 

korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o 

zmianę terminu składania ofert na dzień 5 stycznia 2021 r.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę terminu składania 

ofert.  

 

Wykonawca 

Pytanie 8 )  

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy 

finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2018 rok i 2019 rok 

wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu 

zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile 

sprawozdania podlegają badaniu) oraz wstępnych wyników finansowych 

Zamawiającego za 2019 rok, 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2020 r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych  

d) i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów 

obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny 

termin spłaty/miesięczną ratę). 

e) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres 

sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-

90 dni , powyżej 90 dni, 

f) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu 

objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie 

Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu, 

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego 

o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

h) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i 

leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące 

Zamawiającego.  

i) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Wymagane dokumenty zostaną przekazane drogą e- mail. 

 

Wykonawca 

Pytanie 9 )  Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu 



przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru 

PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane 

w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, 

numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Wykonawca 

Pytanie 10) Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania 

oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie 

Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku 

do niniejszych pytań? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 


